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Det andet, jeg vil spørge om, er med hensyn 
til, at denne forespørgselsdebat jo desværre kun 
drejer sig om administrationen af udlændinge- 
loven. Det synes jeg ikke fru Dorte Bennedsen 
var så meget inde på i sin tale, og jeg vil godt 
høre, hvad Socialdemokratiet mener om den 
måde, udlændingeloven bliver administreret 
på. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Det er rigtigt, at jeg er helt enig i, at hovedpar- 
ten af de udlændinge, der er her i landet, godt 
kan finde ud af at opføre sig ordentligt. Men jeg 
tror bare ikke, at vi ved at blive ved med at 
gentage den sætning kan lave om på de proble- 
mer, der er med hensyn til de udlændinge, som 
laver kriminalitet. Vi får ikke den kriminalitet til 
at forsvinde ved at fortælle, at det kun er en del 
af udlændingene, der laver kriminalitet, og vi 
får heller ikke ændret befolkningens opfattelse 
af, hvad det er, der foregår her i samfundet, 
bare ved at sige, at det er anderledes. Det 
hjælper altså ikke. 

Løsningen er jo, at man tager fat i de udlæn- 
dinge, som laver kriminalitet. At man laver en 
forebyggende indsats for at forhindre, at det når 
til kriminalitet, er jeg ganske enig i, og det gæl- 
der både udlændinge og danskere. Men når det 
når dertil, at der er nogle, der til trods for denne 
forebyggende indsats alligevel laver endda me- 
get grov kriminalitet her i landet, bør vi også 
være konsekvente og sige: Det vil vi ikke finde 
os i! 

Et flertal her i Folketinget har sagt, at hvis 
man handler med narkotika, kan man blive 
smidt ud af Danmark. Det burde også kunne 
ske på en lang række andre grove kriminelle 
områder, for så ville den danske befolkning vi- 
de, at de udlændinge, der er her i landet, er her, 
fordi de kan finde ud af at opføre sig ordentligt, 
og så ville der være en helt anden imøde- 
kommenhed. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Fru Dorte Bennedsen bruger sådan bare til en 
forandring mig som skræmmebillede, og det 
skal hun da også være velkommen til. Stillet op 
imod fru Dorte Bennedsen har jeg såmænd ikke 
så meget imod det. 

Men fru Dorte Bennedsen siger, at det bille- 
de, som fru Pia Kjærsgaard tegner, er fortègnet. 
Jeg vil lige i al stilfærdighed gøre opmærksom 

på, at jeg faktisk har været væk i næsten 6 uger 
og ikke har sagt et muk. Men jeg skal så sande- 
lig love for, at udlændingedebatten alligevel er 
kørt videre, og kan fru Dorte Bennedsen virke- 
lig ikke forstå, at det problem er meget, meget, 
meget, meget større end det, fru Dorte Benned- 
sen forsøger at gøre det til her fra Folketingets 
talerstol? Nu har vi diskuteret det her i 10 år, og 
i de 10 år har jeg stået på denne talerstol og fået 
så mange skældud den ene gang efter den an- 
den, så jeg snart har vænnet mig til det og er 
fuldstændig ligeglad. Det, jeg bare gerne vil ha- 
ve, er, at fru Dorte Bennedsen, som har været 
ordfører på området omtrent lige så længe, for 
en gangs skyld kunne begynde at forstå det. 

Jeg vil også godt høre med hensyn til inte- 
grationsydelsen -  det kan være, ministeren 
midt i det hele også kan svare på det -  om man 
må tjene penge ved siden af. Det må danskere 
jo ikke, og hvordan ligger det med hele den 
diskussion, der har været om, hvorvidt udlæn- 
dinge skal favoriseres i forhold til danskere? 
Har man fået styr på det internt i regeringen? 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Til hr. Jann Sjursen vil jeg sige, at jeg føler, det 
falder uden for mit kompetenceområde at tage 
stilling til, om regeringen skal have fem eller tre 
eller otte ministre med. På tv i går så jeg kun tre 
ministre, men det er rigtigt, der har siddet otte i 
udvalget. Men jeg mener altså ikke rigtig, det er 
mit bord at tage stilling til det, selv om jeg sy- 
nes, det er godt, man har engageret så mange 
ministre i udvalgsarbejdet, fordi det er et felt, 
der berører mange områder i samfundet. 

Så til det, at jeg ikke talte om administratio- 
nen i min ordførertale. Jeg vil sige, at jeg spurg- 
te forespørgerne, om der var noget emne på 
udlændingeområdet, der ikke var dækket af 
denne forespørgsel, og fik det klare svar: Nej, 
det er der ikke. Så har jeg ud af det meget store 
område valgt de perspektiver, jeg synes, der var 
nogen fremtid i, nemlig sprogundervisning, ar- 
bejde og uddannelse, og det var ud fra det, jeg 
udformede min ordførertale. 

Jeg må lige rette fru Pia Kjærsgaard: Folk på 
bistandshjælp har lov til at tjene penge ved si- 
den af. Nå ja, så skal der fradrages i bistanden, 
men fru Pia Kjærsgaard sagde heroppefra, at 
danskerne ikke havde lov til det. Jeg vil bare 
gøre opmærksom på, at det har danske stats- 
borgere altså, men hvordan det skal tilrettelæg- 
ges, er der ikke taget stilling til nu. Der er en 


